

Mayıs 2020 Dış Ticaret Analizi

2020 yılı Mayıs ayında TÜİK genel ticaret sistemi hesap yöntemine göre ilaç ihracatı 2019 yılının aynı ayına göre %5,4 azalışla 147,2 milyon ABD Doları seviyesinde gerçekleşmiştir. Aynı dönemde Türkiye ihracatı %40,9 azalmıştır.

2020 yılı ilk 5 ayında Türkiye ihracatında %19,7 azalma yaşanırken, ilaç ihracatı %24,3 artışla 713,9 milyon ABD Dolarına ulaşmıştır. Aynı dönemde ilaç ithalatı %4,3 artarak 2.408,1 milyon ABD Dolarına ulaşmıştır. İlk 5 aylık dönemde ilaç ihracatının ithalatı karşılama oranı %29,6 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Mayıs 2020 itibarıyla 12 aylık ilaç ihracatı ise bir önceki yıla göre %18,9 artarak 1.581,4 milyon ABD Doları seviyesine ulaşmış, aynı dönemde Türkiye ihracatı %8,4 seviyesinde azalmıştır. İlaç ithalatı ise %12,4 artarak 5.655,2 milyon ABD Dolarına ulaşmıştır. Bu gelişmeler sonucunda ilaç ihracatının ithalatı karşılama oranı %28 seviyesinde gerçekleşmiş, ilaç dış ticaret açığı ise 4.073,8 milyon ABD Dolarına çıkmıştır.

Milyon ABD Doları	2019	Mayıs 2019	Mayıs 2020	Değ.	Ocak Mayıs 2019	Ocak Mayıs 2020	Değ.	Haziran 2018 Mayıs 2019	Haziran 2019 Mayıs 2020	Değ.
İhracat										
Türkiye	180.848,6	16.855,1	9.967,2	-40,9%	76.729,5	61.585,7	-19,7%	180.955,3	165.690,3	-8,4%
İlaç	1.442,1	155,5	147,2	-5,4%	574,6	713,9	24,3%	1.329,7	1.581,4	18,9%
İlaç Payı	0,80%	0,92%	1,48%		0,75%	1,16%		0,73%	0,95%	
İthalat										
Türkiye	210.344,3	18.542,3	13.386,9	-27,8%	87.087,4	82.591,1	-5,2%	209.529,0	205.848,9	-1,8%
İlaç	5.555,5	502,2	443,6	-11,7%	2.308,5	2.408,1	4,3%	5.029,8	5.655,2	12,4%
İlaç Payı	2,64%	2,71%	3,31%		2,65%	2,92%		2,40%	2,75%	
Dış Ticaret Hacmi										
Türkiye	391.192,9	35.397,5	23.354,1	-34,0%	163.816,9	144.176,8	-12,0%	390.484,3	371.539,2	-4,9%
İlaç	6.997,6	657,7	590,8	-10,2%	2.883,0	3.122,0	8,3%	6.359,5	7.236,7	13,8%
İlaç Payı	1,79%	1,86%	2,53%		1,76%	2,17%		1,63%	1,95%	
Dış Ticaret Açığı										
Türkiye	-29.495,7	-1.687,2	-3.419,8	102,7%	-10.357,9	-21.005,4	102,8%	-28.573,7	-40.158,7	40,5%
İlaç	-4.113,4	-318,4	-296,5	-6,9%	-1.733,9	-1.694,2	-2,3%	-3.700,1	-4.073,8	10,1%
İlaç Payı	13,90%	18,87%	8,67%		16,74%	8,07%		12,95%	10,14%	
İhracat/İthalat										
Türkiye	86,0%	90,9%	74,5%		88,1%	74,6%		86,4%	80,5%	
İlaç	26,0%	31,0%	33,2%		24,9%	29,6%		26,4%	28,0%	

Kaynak: TÜİK, İEİS